
 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2302916 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 8日 （令和 5年 11 月 24日） 

⑤契約業者名 小林建設・角地建設 JV 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋漁港海岸８号離岸堤新設工事 

⑧工事場所 富山市 水橋町 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

基礎工 Ｎ＝１式  

ブロック製作 Ｎ＝１式  

ブロック据付 Ｎ＝１２５個 

基礎工 Ｎ＝１式  

ブロック製作 Ｎ＝１式  

ブロック据付 Ｎ＝１２４個 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 9日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 134,530,000 円 140,235,700 円 

⑭変更理由 
熱中症対策に資する現場管理費補正や築堤マットの移動個数の確定な

どにより増額変更するもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305992 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 5日 （令和 5年 11 月 13日） 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道大泉南部線改良工事 

⑧工事場所 富山市 大泉 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
コンクリート床版工Ｎ＝１５枚  

鋼製床版工Ｎ＝４枚 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 6日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 8日  

⑬契約金額 9,416,000 円 9,505,100 円 

⑭変更理由 

床版設置箇所と民地との間の法定外公共物の範囲において、維持管理

上の観点から、土間コンクリートの打設が必要となったことから増額変更

を行うもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306554 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 20日 （令和 5年 11 月 22日） 

⑤契約業者名 ＫＫＧ商事株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市辰尾２３１番地２ 

⑦工事の名称 市道黒瀬２９号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 黒瀬 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
側溝工Ｌ＝５０ｍ  

舗装工Ａ＝１８６㎡ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 21 日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 8日  

⑬契約金額 4,785,000 円 4,791,600 円 

⑭変更理由 

起工測量を行ったところ、今回施工する２箇所の側溝とその間にある既設

側溝の底高に段差が生じることが判明し、既設側溝に調整コンクリートを

打設する必要が生じたため増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2307595 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 1日 （令和 5年 11 月 14日） 

⑤契約業者名 北日本道路株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市吉倉７５５番地 

⑦工事の名称 市道任海１３号線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 任海 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
側溝工Ｌ＝９ｍ  

舗装工Ａ＝２４５㎡ 

側溝工Ｌ＝１０ｍ  

舗装工Ａ＝２４５㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 2日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 8日  

⑬契約金額 3,355,000 円 3,555,200 円 

⑭変更理由 

撤去予定の既設側溝及び既設擁壁について、当初の予定と断面形状が

異なり撤去数量が増えたこと、また規格が有筋コンクリートであったことか

ら増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308133 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 9日 （令和 5年 11 月 10日） 

⑤契約業者名 有限会社石田興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市下新本町３番３号 

⑦工事の名称 都市計画道路下新西町上赤江線改良工事 

⑧工事場所 富山市 下新本町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

側溝工Ｌ＝８３ｍ  

カルバート工Ｌ＝４ｍ  

地盤改良工Ａ＝３４６㎡  

下層路盤工Ａ＝３３６㎡  

縁石工Ｌ＝３０ｍ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 10日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 22日  

⑬契約金額 12,650,000 円 14,798,300 円 

⑭変更理由 
施工中に地中にコンクリート塊等が埋設されていることが分かり、撤去・

処分が必要となったことなどから、増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309451 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 5日 （令和 5年 11 月 14日） 

⑤契約業者名 株式会社アイズ総合 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市新庄町一丁目９番１６号 

⑦工事の名称 市道公文名山室１号線外２線防護柵設置工事 

⑧工事場所 富山市 山室外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

車両用防護柵工Ｌ＝５４ｍ  

横断・転落防止柵工（門型）Ｌ＝ １式  

横断・転落防止柵工Ｌ＝２３ｍ 

車両用防護柵工Ｌ＝５０ｍ  

横断・転落防止柵工（門型）Ｌ＝ １式  

横断・転落防止柵工Ｌ＝２３ｍ  

道路反射鏡Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 6日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 3,949,000 円 3,856,600 円 

⑭変更理由 

現地照査の結果、市道公文名山室１号線の防護柵の施工方法を土中建

て込みからコンクリート建て込みに変更したことなどから減額変更を行う

もの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308071 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 5年 11 月 2日） 

⑤契約業者名 株式会社谷口組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市清水町六丁目２番７号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４００１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 向川原町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝８０．９ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１７４．９㎡ 

集水桝工 Ｎ＝１基 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝８２．５ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１８９．９㎡ 

集水桝工 Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 17日  

⑬契約金額 6,963,000 円 7,286,400 円 

⑭変更理由 設計照査による側溝延長、舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308075 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 5年 11 月 1 日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４４０１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 大泉町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝４２．７ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１００．５㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝４２．６ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１０１．７㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 3,520,000 円 3,575,000 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積、側溝蓋の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308317 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 22日 （令和 5年 11 月 16日） 

⑤契約業者名 日之出建設工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市神通町三丁目２番９号 

⑦工事の名称 市道区画街路第１４０８号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 舟橋北町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝３９．７ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１００．１㎡ 

集水桝工 Ｎ＝４基 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝３９．４ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１０７．０㎡ 

集水桝工 Ｎ＝４基 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 23日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 4,312,000 円 4,326,300 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308734 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 31 日 （令和 5年 11 月 17日） 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道西中野町８号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 西中野本町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝７２．２ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝９１．４㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝７１．２ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝９４．３㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 1日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 14日  

⑬契約金額 5,665,000 円 5,638,600 円 

⑭変更理由 設計照査による側溝延長の減工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309335 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 5日 （令和 5年 11 月 10日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第５１０４号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 館出町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝５５．４ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１１５．６㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝５５．８ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝１２１．８㎡ 

集水桝工 Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 6日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 8日  

⑬契約金額 4,422,000 円 4,786,100 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積、集水桝の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309483 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 12日 （令和 5年 11 月 16日） 

⑤契約業者名 株式会社金川 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市藤木８７０番地 

⑦工事の名称 市道藤木中町１号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 藤木 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝（３００×３００） Ｌ＝６１．４ｍ 

舗装復旧工（密粒度ＡＣ２０ＦＡ ｔ＝５０） Ａ＝６

３．０㎥ 

集水桝（□４００×６００） Ｎ＝１．０基 

自由勾配側溝（３００×３００） Ｌ＝６１．８ｍ 

舗装復旧工（密粒度ＡＣ２０ＦＡ ｔ＝５０） Ａ

＝６３．８㎥ 

集水桝（□４００×６００） Ｎ＝１．０基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 13日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 4,774,000 円 4,792,700 円 

⑭変更理由 設計照査による調整コンクリートの平均厚さ、舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309625 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 12日 （令和 5年 11 月 20日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３３２９号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 新川原町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝３４．７ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝７６．４㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝３４．５ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝８２．６㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 13日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 19日  

⑬契約金額 3,135,000 円 3,232,900 円 

⑭変更理由 設計照査による舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2302858 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 7日 （令和 5年 11 月 14日） 

⑤契約業者名 富山電設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市上赤江町一丁目１６番４６号 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス連絡橋電気設備設置工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 電気設備設置Ｎ＝１式（ハンドホール、電気管路）  

⑪工期（自） 令和 5年 6月 8日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日 令和 6年 1月 31 日 

⑬契約金額 13,033,900 円 13,762,100 円 

⑭変更理由 

別途発注業務委託と協議の結果、監視カメラの位置が変更となり、電気

設備の位置が変更となったため、工事数量の増減に伴い増額を行うも

の。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2306959 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 27日 （令和 5年 11 月 20日） 

⑤契約業者名 正栄建設有限会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八尾町福島５５２番地１ 

⑦工事の名称 市道福島八尾中学校寄宿舎線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町福島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
側溝工Ｌ＝４８ｍ 集水桝工Ｎ＝１基 舗装工Ａ

＝３０ｍ２ 区画線工Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 28日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日 令和 6年 3月 15日 

⑬契約金額 3,663,000 円  

⑭変更理由 

 本年７月豪雨による災害の応急対応業務を優先して実施する必要が生

じ、当工事の着手が遅れたため、工期内での完成が困難となったことか

ら、契約期間を１０６日間延長し、工事完成日を令和６年３月１５日に変更

するもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308043 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 5年 11 月 13日） 

⑤契約業者名 株式会社香乃興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦工事の名称 市道羽根蓮花寺線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町長沢 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 舗装工Ａ＝３５８ｍ２ 区画線工Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 3,267,000 円 3,777,400 円 

⑭変更理由 

 本工事で実施する路面切削及び区画線工事において、「１日未満で完了

する積算（特記仕様書第９条）」の適用工種に該当することから、１日未満

積算基準に準じ積算を行う必要が生じたため。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308045 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 5年 11 月 13日） 

⑤契約業者名 株式会社香乃興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦工事の名称 市道鵜坂速星線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町羽根新 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 舗装工Ａ＝５４１ｍ２ 区画線工Ｎ＝１式 舗装工Ａ＝５３３ｍ２ 区画線工Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 4,510,000 円 4,797,100 円 

⑭変更理由 

 本工事は、概数により発注した工事（特記仕様書第６条）であり、現地照

査を行ったところ、表層工などの数量を変更する必要が生じたこと、また、

本工事で実施する路面切削及び区画線工事において、「１日未満で完了

する積算（特記仕様書第９条）」の適用工種に該当することから、１日未満

積算基準に準じ積算を行う必要が生じたため。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2309276 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 交通政策課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 交通政策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 6日 （令和 5年 11 月 9日） 

⑤契約業者名 富山地鉄建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市安養寺５５１番地 

⑦工事の名称 富山都心線外２線電車線改修工事 

⑧工事場所 富山市 丸の内三丁目外 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 電車線設備（スパン線）の取替  一式  

⑪工期（自） 令和 5年 9月 7日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 1日 令和 6年 1月 31 日 

⑬契約金額 9,900,000 円  

⑭変更理由 材料不足に伴い工期内の調達が困難になったため 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305876 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 18日 （令和 5年 11 月 14日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 山室中学校防球ネット・防砂ネット改良工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 鋼構造物 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

防球ネット設置工  ３３０㎡ 

既設防球ネット撤去工  ３３０㎡ 

防砂ネット設置工  １０８㎡ 

防球ネット設置工  ３３２㎡ 

既設防球ネット撤去工  ３３２㎡ 

防砂ネット設置工  １０９㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 19日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 8,199,400 円 8,241,200 円 

⑭変更理由 
起工測量において、材料の数量に変更が生じたことと、ネット設置面積が

増工となったことによる増額。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

令和5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308047 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 24日 （令和 5年 11 月 30日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港浚渫工事 

⑧工事場所 富山市 四方港町 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
浚渫工（－３．０ｍ航路）Ｖ＝５７３ｍ３、浚渫工（－

３．０ｍ泊地）Ｖ＝１，３６８ｍ３ 

浚渫工（－３．０ｍ航路）Ｖ＝０ｍ３、浚渫工

（－３．０ｍ泊地）Ｖ＝１，６９３ｍ３ 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 25日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 19日  

⑬契約金額 44,770,000 円 49,772,800 円 

⑭変更理由 
気象及び現場条件等から揚土場所を変更したことなどによる追加浚渫な

どに伴い増額変更するもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308385 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 4日 （令和 5年 11 月 20日） 

⑤契約業者名 辻建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 割山森林公園天湖森整備（その５）工事 

⑧工事場所 富山市 割山外 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

コテージ７棟改修 

天体観測棟１棟改修 

展望台１棟改修 

管理棟１棟改修 

トイレ３棟改修 

 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 5日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 110,000,000 円 125,862,000 円 

⑭変更理由 

 コテージ改修工事において、木製の柱を補修するため、柱を覆っている

板金を取り外したところ、当初の想定を上回る腐食が発見され、追加で腐

食部の補修を行うため。 

 展望台改修工事において、高所に足場を組み鉄部の状態を確認したと

ころ、当初の想定を上回る腐食が発見され、追加で腐食部の補修を行う

ため。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309338 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 7日 （令和 5年 11 月 28日） 

⑤契約業者名 トヤマ電話工事株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市四方荒屋１２６２番地 

⑦工事の名称 市道四方荒屋西岩瀬線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 四方荒屋 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
表層工Ａ＝９６０㎡  

区画線工Ｎ＝１式 

表層工Ａ＝９１８㎡  

区画線工Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 8日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 1日  

⑬契約金額 7,114,800 円 7,377,700 円 

⑭変更理由 

当初は昼間施工にて工事を行う計画であったが、交差点内での大型車の

右左折が多く、昼間施工が困難な部分があることが判明したため、施工

区間を一部夜間施工にする必要が生じたことから、増額変更を行うもの。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309479 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 13日 （令和 5年 11 月 30日） 

⑤契約業者名 株式会社ナカムラ 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八川９２番地 

⑦工事の名称 市道藤塚町１４号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 月岡町七丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝（３００×３００） Ｌ＝８６．２ｍ 

舗装復旧工（密粒度ＡＣ２０Ｆ）Ａ＝８７．５㎡ 

集水桝工（□４００×６００） Ｎ＝１．０基 

自由勾配側溝（３００×３００） Ｌ＝８６．０ｍ 

舗装復旧工（密粒度ＡＣ２０Ｆ）Ａ＝９０．０㎡ 

集水桝工（□４００×６００） Ｎ＝１．０基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 14日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 14日  

⑬契約金額 6,754,000 円 6,765,000 円 

⑭変更理由 設計照査による調整コンクリートの平均厚さ、舗装面積の増工 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309997 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 21 日 （令和 5年 11 月 28日） 

⑤契約業者名 藤田石装株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市三郷５番地 

⑦工事の名称 準用河川村川樹木伐採工事 

⑧工事場所 富山市 針日 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

 幹周２５１ｃｍ～   Ｎ＝０本 

 幹周２００～２５０ｃｍ Ｎ＝３本 

 幹周６０～９０ｃｍ  Ｎ＝６本 

 幹周２５１ｃｍ～   Ｎ＝１本 

 幹周２００～２５０ｃｍ Ｎ＝３本 

 幹周６０～９０ｃｍ  Ｎ＝０本 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 22日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 13日  

⑬契約金額 2,860,000 円 3,061,300 円 

⑭変更理由 
概算数量発注工事であり、現地で伐採した樹木の幹周りが想定よりも太

かったため。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2214789 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 4年 12月 13日 （令和 5年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 有限会社池田造園 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市安養坊５３８番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

張芝工 Ａ＝９５１０㎡ 

排水物構造工 Ｌ＝３６４ｍ 

集水桝工 Ｎ＝１１基 

張芝工 Ａ＝９９５８㎡ 

排水物構造工 Ｌ＝３６４ｍ 

集水桝工 Ｎ＝１１基 

⑪工期（自） 令和 4年 12月 14日  

⑫工期（至） 令和 5年 11 月 30日  

⑬契約金額 66,440,000 円 67,925,000 円 

⑭変更理由 

起工測量により発注図書との差異があったため撤去工の増額、工程の観

点から植栽工の増額、園路広場工の減額等の増減について精査したか

ら。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306432 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 11 日 （令和 5年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 正栄建設有限会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市八尾町福島５５２番地１ 

⑦工事の名称 市道諏訪町横通り１号線石畳改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町諏訪町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 石畳舗装工Ａ＝１０９㎡  

⑪工期（自） 令和 5年 7月 12日  

⑫工期（至） 令和 6年 1月 31 日  

⑬契約金額 15,268,000 円 16,142,500 円 

⑭変更理由 

着手にあたり既存石を撤去したところ、施工基面となるコンクリート基礎

部が当初設計より１０ｍｍ～３０ｍｍ深い位置にあり、新設石畳とコンクリ

ート版との空間が大きくなり、目地注入工を増量する必要が生じたため。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308184 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 22日 （令和 5年 11 月 27日） 

⑤契約業者名 株式会社朝日 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市婦中町友坂１５８番地 

⑦工事の名称 （余フ）市道上友坂２号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町友坂 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 側溝工Ｌ＝１４ｍ 舗装工Ａ＝２４㎡  

⑪工期（自） 令和 5年 8月 23日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 29日  

⑬契約金額 2,123,000 円 2,173,600 円 

⑭変更理由 

集落道との擦りつけに砕石で擦りつける予定でしたが、新たに布設する側

溝と段差が大きくなることから、砂利止めとして擁壁工が必要となったた

め増額変更となるものです。併せて、実工期の終期を１４日間延長し、令

和５年１２月１４日に変更するものです。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2303212 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 6日 （令和 5年 11 月 28日） 

⑤契約業者名 有限会社齋喜組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市中番１９５番地１ 

⑦工事の名称 市道東福沢小谷線改良工事 

⑧工事場所 富山市 楜ヶ原 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
Ｌ型擁壁工Ｌ＝２３ｍ 側溝工Ｌ＝２３ｍ 舗装工

Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 7日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 15日  

⑬契約金額 5,445,000 円 5,542,900 円 

⑭変更理由 

本工事で発生した土砂の処分について、処分する土砂に草根の混入が著

しくあり、土砂と草根の分別が困難であることから、処分種別を変更する

必要が生じたため。 



 

 

 令和 5年 11月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2301991 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 5月 31 日 （令和 5年 11 月 29日） 

⑤契約業者名 サコウ建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市田中町二丁目５番１６号 

⑦工事の名称 東部中学校グラウンド整備工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

クレイ舗装 Ａ＝７５３０㎡  

側溝工（自由勾配側溝 Ｂ３００ Ｈ＝３００～７０

０）Ｌ＝２７６ｍ暗渠排水工（φ１００、φ１５０）一式 

付帯工（側溝清掃工１７０ｍ） 

構造物撤去工０．４㎥ 

仮設工一式 

クレイ舗装 Ａ＝７５３０㎡  

側溝工（自由勾配側溝 Ｂ３００ Ｈ＝３００～

７００）Ｌ＝２７６ｍ暗渠排水工（φ１００、φ１５

０）一式 

付帯工（側溝清掃工２０１ｍ） 

構造物撤去工４．２㎥ 

仮設工一式 

⑪工期（自） 令和 5年 6月 1日  

⑫工期（至） 令和 5年 12月 14日  

⑬契約金額 74,800,000 円 75,607,400 円 

⑭変更理由 

起工測量の結果、材料及び仮設工である敷鉄板の設置枚数及びフェンス

の補修に変更が生じたことと、追加として、側溝清掃工、施工範囲で支障

となった既設埋設管の撤去工、熱中症対策に資する現場管理費の補正を

行ったため。 

 

 


